



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

### ➤ Pench Tiger Reserve Embraces AI for Enhanced Forest Fire Protection

The Pench Tiger Reserve in Maharashtra has taken a significant step forward in wildlife protection by introducing an advanced Artificial Intelligence (AI) system for early forest fire detection. This innovative approach marks a new chapter in conservation efforts, combining cutting-edge technology with traditional wildlife management practices.



- பென்ச் டைகர் ரிசர்வ் மேம்படுத்தப்பட்ட வனத் தீப் பாதுகாப்பிற்காக AIஐத் தழுவுகிறது

மகாராஷ்டிராவில் உள்ள பென்ச் புலிகள் சரணாலயம், வனவிலங்கு பாதுகாப்பில் குறிப்பிடத்தக்க படி முன்னேறி, காடுகளில் தீயை முன்கூட்டியே கண்டறிவதற்காக மேம்பட்ட செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) அமைப்பை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. இந்த புதுமையான அணுகுமுறை, பாரம்பரிய வனவிலங்கு மேலாண்மை நடைமுறைகளுடன் அதிநவீன தொழில்நுட்பத்தை இணைத்து, பாதுகாப்பு முயற்சிகளில் ஒரு புதிய அத்தியாயத்தைக் குறிக்கிறது.

### ➤ International Day of Parliamentarism 2024 Observed on June 30th

The International Day of Parliamentarism is observed annually on June 30th. This day celebrates the role of parliaments in democratic governance and highlights their importance in building peace and understanding between nations. In 2024, the focus is on "Parliamentary diplomacy: Building bridges for peace and understanding." This theme emphasizes how parliamentarians can contribute to international cooperation and conflict resolution.



- சர்வதேச பாராளுமன்ற தினம் 2024 ஜூன் 30 அன்று கடைபிடிக்கப்பட்டது

சர்வதேச பாராளுமன்ற தினம் ஆண்டுதோறும் ஜூன் 30 அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது. இந்த நாள் ஜனநாயக ஆட்சியில் பாராளுமன்றங்களின் பங்கைக் கொண்டாடுகிறது மற்றும் நாடுகளுக்கு இடையே அமைதி மற்றும் புரிதலைக் கட்டியெழுப்புவதில் அவற்றின் முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது. 2024 இல், "பாராளுமன்ற இராஜதந்திரம்: அமைதி மற்றும் புரிதலுக்கான பாலங்களை உருவாக்குதல்" என்பதில் கவனம் செலுத்தப்படுகிறது. சர்வதேச ஒத்துழைப்பு மற்றும் மோதல் தீர்வுக்கு பாராளுமன்ற உறுப்பினர்கள் எவ்வாறு பங்களிக்க முடியும் என்பதை இந்த கருப்பொருள் வலியுறுத்துகிறது.



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

### ➤ EAM Jaishankar to Represent India at SCO Summit in Astana

External Affairs Minister S Jaishankar will represent India at the annual summit of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) in Astana next week. The summit, to be held on July 3 and 4, is expected to focus on the regional security situation and ways to boost connectivity and trade. During the virtual summit last year, Jaishankar had expressed concern over terrorism in the presence of then Pakistan Foreign Minister Bilawal Bhutto.



- அஸ்தானாவில் நடைபெறும் எஸ்சிஓ உச்சி மாநாட்டில் இந்தியாவை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறார் ஈஏஎம் ஜெய்சங்கர்

அடுத்த வாரம் அஸ்தானாவில் நடைபெறும் ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் (எஸ்சிஓ) ஆண்டு உச்சி மாநாட்டில் இந்தியாவின் சார்பில் வெளியுறவு அமைச்சர் ஜெய்சங்கர் பங்கேற்கிறார். ஜூலை 3 மற்றும் 4 ஆகிய தேதிகளில் நடைபெறும் உச்சிமாநாட்டில், பிராந்திய பாதுகாப்பு நிலைமை மற்றும் இணைப்பு மற்றும் வர்த்தகத்தை மேம்படுத்துவதற்கான வழிகள் குறித்து கவனம் செலுத்தப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. கடந்த ஆண்டு நடந்த மெய்நிகர் உச்சிமாநாட்டின் போது, அப்போதைய பாகிஸ்தான் வெளியுறவு அமைச்சர் பிலாவல் பூட்டோ முன்னிலையில் ஜெய்சங்கர் பயங்கரவாதம் குறித்து கவலை தெரிவித்திருந்தார்.

### ➤ Shafali Verma's Double Century Leads India to Record-Breaking Day in Women's Test Cricket

On a remarkable at Chennai's Chepauk Stadium, young Indian opener Shafali Verma etched her name in the annals of cricket history with a record-breaking double century against South Africa in the one-off Test match. She broke the record of Australia's Annabel Sutherland, who had scored a double century in 248 balls against South Africa this year.



- ஷபாலி வர்மாவின் இரட்டைச் சதம், பெண்கள் டெஸ்ட் கிரிக்கெட்டில் இந்தியாவை சாதனை படைக்க வழிவகுத்தது.

சென்னை சேப்பாக்கம் ஸ்டேடியத்தில் நடந்த ஒரு குறிப்பிடத்தக்க டெஸ்ட் போட்டியில், தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிரான ஒரு டெஸ்ட் போட்டியில் இரட்டை சதத்தை முறியடித்த இந்திய இளம் தொடக்க ஆட்டக்காரர் ஷபாலி வர்மா கிரிக்கெட் வரலாற்றில் தனது பெயரை பொறித்துள்ளார். இந்த ஆண்டு தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிராக 248 பந்துகளில் இரட்டை சதம் அடித்த ஆஸ்திரேலியாவின் அனாபெல் சதர்லேண்டின் சாதனையை அவர் முறியடித்தார்.



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

### ➤ Dr Usha Thakur Receives Prestigious 12th Vishwa Hindi Samman

In a heartwarming celebration of linguistic and cultural ties between India and Nepal, Dr Usha Thakur has been honoured with the 12th Vishwa Hindi Samman. This prestigious award recognizes her outstanding contributions to Hindi literature and her efforts in strengthening the bonds between Hindi and Nepali languages.



### • டாக்டர் உஷா தாக்கூர் மதிப்புமிக்க 12வது விஸ்வ ஹிந்தி சம்மானைப் பெற்றுள்ளார்

இந்தியாவிற்கும் நேபாளத்திற்கும் இடையிலான மொழியியல் மற்றும் கலாச்சார உறவுகளின் இதயத்தைத் தூண்டும் கொண்டாட்டத்தில், டாக்டர் உஷா தாக்கூருக்கு 12 வது விஸ்வ ஹிந்தி சம்மான் வழங்கப்பட்டது. இந்த மதிப்புமிக்க விருது இந்தி இலக்கியத்திற்கான அவரது சிறந்த பங்களிப்பையும், இந்தி மற்றும் நேபாளி மொழிகளுக்கு இடையேயான பிணைப்பை வலுப்படுத்துவதற்கான அவரது முயற்சிகளையும் அங்கீகரிக்கிறது.

### ➤ Global Chess League to Hold Second Edition in London in October

After a successful first season in Dubai, the Global Chess League will return for another edition, this time in London. The highly anticipated second edition of Tech Mahindra Global Chess League will take place in London, England from 3rd to 12th October 2024. It will take place at Friends House in central London.



### • குளோபல் செஸ் லீக் இரண்டாவது பதிப்பு அக்டோபர் மாதம் லண்டனில் நடைபெற உள்ளது

துபாயில் வெற்றிகரமான முதல் சீசனுக்குப் பிறகு, குளோபல் செஸ் லீக் மற்றொரு பதிப்பிற்குத் திரும்பும், இந்த முறை லண்டனில். மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட டெக் மஹிந்திரா குளோபல் செஸ் லீக்கின் இரண்டாவது பதிப்பு இங்கிலாந்தின் லண்டனில் 3 ஆம் தேதி முதல் 12 ஆம் தேதி வரை அக்டோபர் 2024 வரை நடைபெறும். இது மத்திய லண்டனில் உள்ள நண்பர்கள் மாளிகையில் நடைபெறும்.



**Most Important Points for Daily News**

➤ **Central Railway Has Installed a Floating Solar Plant**

The Central Railway has installed a floating solar plant of 10 MWp capacity in the Igatpuri lake located in the Western Ghats, a first-of-its-kind initiative by the Indian Railways. Central Railway has always played an active role in opting for clean & renewable energy for its traction requirements and has taken various bold and revolutionary steps to fulfil the same.



• **மத்திய ரயில்வே மிதக்கும் சோலார் பிளாண்ட் ஒன்றை நிறுவியுள்ளது**

இந்திய ரயில்வேயின் முதல் முயற்சியான மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையில் அமைந்துள்ள இகத்புரி ஏரியில் 10 மெகாவாட் திறன் கொண்ட மிதக்கும் சோலார் ஆலையை மத்திய ரயில்வே நிறுவியுள்ளது. மத்திய இரயில்வே அதன் இழுவைத் தேவைகளுக்காக சுத்தமான மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலைத் தேர்ந்தெடுப்பதில் எப்போதும் ஒரு செயலில் பங்கு வகித்து வருகிறது.

